
Обработка: Празници и обичаи- 

Велигден 

 

Во пресрет на Христијанскиот празник Велигден, да ги поврземе 

обичаите на нашата култура и културите и обичаите од целиот свет, 

каде се слави овој празник, иако на различен датум. Целта на делот 

Култура во програмата по англиски јазик е токму таа, учениците да 

се запознаат со обичаите на некои поголеми празници кои ги 

празнуваат луѓето во светот, да се направи споредба и да го 

прошират своето знаење со нови поими. 

 

Во учебникот, на стр. 70-71 има две страни на кои учениците ќе се 

забавуваат боејќи, цртајќи.  

Вежба 1- Да се повторуваат зборовите покажувајќи ги на слика. 

јајце, јагне, пиле, зајаче, цвеќе (сите симболи на празникот 

Велигден) 

https://drive.google.com/open?id=18vBqVN9vsogv9DTu9JFnOOLCzFZn

LmdF 

https://drive.google.com/open?id=18vBqVN9vsogv9DTu9JFnOOLCzFZnLmdF
https://drive.google.com/open?id=18vBqVN9vsogv9DTu9JFnOOLCzFZnLmdF


Вежба 2- Да се слуша песната и да се обележи во секое квадратче по 

колку има(колку пилиња, колку зајачиња и сл.) 

https://www.dropbox.com/sh/4ghe90bnk27zeb9/AADxYz7_N8EtRKW

uMNZ3Wz8Na/English%20Adventure%20Starter%20B%20CD2/22%2

0Track.mp3?dl=0 

 

Вежба 3: Да се најдат 5 разлики меѓу двете слики. Разликите да се 

заокружат. 

Вежба 4: Да нацртаат: 1 chick, 2 flowers, 3 eggs.(1 пиле, 2 цвеќиња, 3 

јајца.) Да обојат. 

 

Ви честитам Среќен Велигден, добро здравје и ги поздравувам моите 

ученици!       Happy Easter! 

 

https://www.dropbox.com/sh/4ghe90bnk27zeb9/AADxYz7_N8EtRKWuMNZ3Wz8Na/English%20Adventure%20Starter%20B%20CD2/22%20Track.mp3?dl=0
https://www.dropbox.com/sh/4ghe90bnk27zeb9/AADxYz7_N8EtRKWuMNZ3Wz8Na/English%20Adventure%20Starter%20B%20CD2/22%20Track.mp3?dl=0
https://www.dropbox.com/sh/4ghe90bnk27zeb9/AADxYz7_N8EtRKWuMNZ3Wz8Na/English%20Adventure%20Starter%20B%20CD2/22%20Track.mp3?dl=0


Важно: Секоја работа на ученикот, од тетратките,учебникот или наставните листови 

кои ќе ги добивате да се слика и да се испрати на мојот маил: 

ajiram4@gmail.com  

Ви благодарам на разбирањето!  

 

Преглед на неделното планирање на часовите по англиски јазик за период од 13.04. до 

16.04.2020 год. 

1. Обработка: Празници и обичаи-Велигден 

(вториот час во неделата е во петок, 17.04- Неработен ден) 
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